

جمعی کارتر: آمریکا کشوری جنگ دوست است!



سی‌ونهمین رئیس‌جمهور ایالات متحده، آمریکا را کشوری دانست که در تمام طول تاریخش در حال جنگ با دیگر ملت‌ها بوده است. به گزارش ایستگاه رادیویی «ویپ» وابسته به ان‌بی‌آر (رادیو ملی آمریکا)، «جمعی کارتر» ۹۴ ساله طی سخنرانی روز یکشنبه‌اش در کلیسای شهر «پلینس» ایالت جورجیا از تماس تلفنی ترامپ با خود خبر داد و گفت رئیس‌جمهور فعلی در تماس تلفنی با او درباره نگرانی‌هایش درباره پیشی گرفتن چین از ایالات متحده صحبت کرده است. او که جزو رئیس‌جمهورهای تک دوره‌ای بوده و در مقطع انقلاب اسلامی ایران در فاصله سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ در کاخ سفید حضور داشته، گفت علت تماس کشورش نام‌های بوده که او به رئیس‌جمهور فعلی در رابطه با ضرورت مدیریت روابط واشنگتن با پکن نوشته است. کارتر فاش کرد: «رئیس‌جمهور (ترامپ) نگران بود چین دارد از ما جلو می‌زند و من هم تأیید کردم نگرانی او بجاست و پرسیدم: «شما می‌دانید چرا اینطور است؟ من در سال ۱۹۷۹ روابط دیپلماتیک با چین را عادی‌سازی کردم. شما می‌دانید که از ۱۹۷۹ چنین چند بار با دیگران جنگ داشته است» اصلاً هیچ جنگی نداشته اما (آمریکا) دائم (با دیگر کشورها) در جنگ بوده‌ام». رئیس‌جمهور پیشین آمریکا همچنین با اعتراف به اینکه کشورش در طول ۲۴۲ سال تاریخ خود جز ۱۶ سال، در بقیه زمان‌ها در جنگ به سر برده، ادامه داد: «آمریکا به دلیل تمایلش برای مجبور کردن دیگران به در پیش گرفتن ارزش‌های خود، جنگ‌دوست‌ترین کشور جهان است». جالب اینکه کارتر سال‌خوره که در ابتدا خطاب به ترامپ نگرانی او از پیشرفت برق‌آسای چینی‌ها را بجا دانسته بود، در سخنرانی‌اش تبدیل شدن پرجمعیت‌ترین کشور جهان به بر قدرت اقتصادی جهان را نگران‌کننده ندانست و مدعی شد: «واقعاً نگرانی چنین موضوعی نیست اما این موضوع رئیس‌جمهور ترامپ را می‌رنجاند و من دلیل رنجش او را نمی‌دانم، البته من امروز نمی‌خواهم از رئیس‌جمهور انتقاد کنم». رابرت رئیس‌جمهور فعلی و پیشین آمریکا درباره چین در حالی اتفاق می‌افتد که واشنگتن علاوه بر آغاز جنگ تعرفه‌ای و تجاری با پکن از سال میلادی جاری، برای به راه انداختن یک جنگ تبلیغاتی و هم‌ومونیک علیه قدرت چین نیز تلاش می‌کند و حتی به طور مستقیم علیه پروژه‌های بزرگ اقتصادی ازجمله زرد مثل طرح «کمربند و جاده» (راه ابریشم نوین) و شرکت‌های بزرگ فناوری مثل «هواوی» وارد عمل شده است. او از صحبت‌های کارتر چنین بر می‌آید که او در عمل منتقد سیاست‌های ترامپ علیه قدرت نوظهور شرقی است، چرا که فشار و جنگ با چین را بی‌بوده می‌داند. او می‌گوید: «صد من از قیاس کشور با چین این نیست که بگویم آنها دشمن هستند. من فقط دارم این موضوع را که تماسی (از سوی ترامپ) دریافت کردم، توضیح می‌دهم. چین به عکس آمریکا روی زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری کرده، مثلاً ۱۸ هزار مایل خطوط قطار سریع‌السیر ساخته است. «سما» (آمریکا) چند مایل خط آهن سریع‌السیر در کشورمان داریم؟ در حالی که ما ۳ تریلیون دلار (در زمینه نظامی) هدر داده‌ایم و این رقم حتی بیشتر از میزانی است که شما بتوانید تصور کنید اما چین حتی یک سنت هم در جنگ هدر نداده است و دلیل جلوزدن آنها از ما همین است. اگر صرف هزینه‌های بسیار برای جنگ و مخارج نظامی نبود، می‌شد حداقل ۲ تریلیون دلار برای هزینه در زیرساخت‌ها شامل تعمیر پل‌های فرسوده، راه‌ها و تقویت نظام آموزشی این کشور هزینه کرد».

رهگیری ناوگان ششم دریایی آمریکا توسط روس‌ها

ناوگان دریایی روسیه در دریای سیاه یک ناوشکن آمریکایی را رهگیری کرد. وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد ناو هواپیمابر «آبراهام لینکلن» و گروه رزمی که آن را اسکورت می‌کنند، در حال اعزام به سمت ناوگان ششم نیروی دریایی آمریکا رصد کرده است. این ناوگان از طرف پنتاگون در آب‌های اروپا و آفریقای غربی مأموریت دارد. در اعلامیه مزبور همچنین آمده است که روس‌ها با استفاده از تجهیزات رادیویی ساحلی‌شان به طور مرتب در حال رهگیری ناوشکن آمریکایی «یواس راس» هستند که از یکشنبه چهاردهم آوریل وارد آب‌های دریای سیاه شده است. بر اساس این خبر ناو گشت‌زنی «واسیلیس بایکوف» و ناو شناسایی «ایوان هورس» روسیه مسوول نظارت بر فعالیت‌های ناوهای آمریکایی در دریای سیاه شده‌اند.



سفر فرمانده جدید ستاد فرماندهی تروریستی مرکزی ارتش آمریکا به منطقه از عمق نگرانی‌های واشنگتن از قدرت ایران حکایت دارد. چهارشنبه هفته پیش بود که فرمانده تازه منصوب‌شده سنتام مرکزی پنتاگون خود را در حساس‌ترین زمان ممکن به بغداد رساند تا در کاخ «السلام» با رئیس‌جمهور این کشور دیدار کند. بخش غیرمحرمانه مذاکرات «برهم صالح» و «کنت مکنزی» که عمدتاً از طریق مهم‌ترین شبکه خبری عراق یعنی «السومری‌نیوز» منتشر شد، ظاهراً حکایت از آن داشت که ژنرال ۴ ستاره آمریکایی قصد دارد ادامه حضور نظامیان تروریست تحت فرمان خود در بین‌النهرین را به بهانه حمایت و پشتیبانی از نیروهای عراق جهت مبارزه با افراط‌گرایی و تروریسم توجیه کند اما با آنکه این موضوع برای واشنگتن حیاتی به نظر می‌رسد، ژنرال مکنزی برای امری حتی حیاتی‌تر از آن خود را به بغداد رسانده بود. حتی از کنایه رئیس‌جمهور کردتبر عراق در این دیدار به تقابل ارتش ایالات متحده با سپاه پاسداران و آنجا که او نگرانی شدید خود را از این برخورد بروز داده و خواهان کاهش تنش در منطقه شده بود، می‌شد فهمید صالح و مکنزی پس از خاموش شدن میکروفن‌ها و دور همین جا ختم نمی‌شود؛ هم‌زمان با سفر اضطراری ژنرال مکنزی به منطقه، «صدی تفتی» عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق از تحرکات مشکوک «جوی هود» کاردار سفارت آمریکا در بغداد انتقاد کرد. او به تازگی اعلام کرده بود که مکنزی به «عالم‌رجه» در «فلوجه» با هدف تطمیع برخی سرشناسان عشایر انجام شد تا نیروهای رزمی آمریکا در عراق ایفا شوند. تفتی تأکید کرد وزارت خارجه عراق در جریان این سفر قرار نداشته و این مسأله مقابل به مثل با نظامی‌گری پنتاگون و دولت‌ها و گروه‌های تروریستی وابسته به آن بر کسی پوشیده نیست نیز ظاهراً درباره موضوعاتی مشابه با برهم صالح سخن گفت اما پیداست که نمی‌توان دیدار بالاترین مقام سیاسی عراق به فاصله چند ساعت با عالی‌رتبه‌ترین نمایندگان نظامی کاخ سفید و کاخ مللی را موضوعی عادی تلقی کرد. اخبار گفته‌اند آن، گمانه‌زنی‌ها درباره تحرکات نظامیان تروریست آمریکا را تأیید می‌کند و شاید به همین دلیل روس‌ها نیز متصدد تا سر و گوشی درباره طرح‌های تروریستی جدید آمریکا در منطقه آب دهند. طبیعی است که آمریکایی‌ها نگران واکنش محور مقاومت و رقبای جهانی به تحرکات شبه‌اعتمادی نظامیان خود باشند. به فاصله ۴۸ ساعت پس از قرار گرفتن ارتش آمریکا در فهرست سیاه سازمان‌های تروریستی از نگاه نظام جمهوری اسلامی ایران بود که برخی مقامات عراقی از تکاپوی نیروهای آمریکایی در پایگاه‌های الانبار، بغداد و صلاح‌الدین در این کشور پرده برداشته و فاش کردند آمریکایی‌ها

چرا سنتام آمریکا پیشقراول تروریسم در منطقه است؟

سفر ژنرال مکنزی روی گسل وحشت



تدابیر امنیتی ویژه‌ای را در اطراف سربرازخانه‌ها و آشیانه بالگردهای‌شان در نظر گرفته و دیگر به پروازهای شناسایی نیروی هوایی عراق نیز اطمینان نکرده و هواپیماهای شناسایی خود را در اطراف پایگاه‌های مزبور به پرواز درآورده‌اند. اما تحرکات واشنگتن در تکاپوی هراس از ایران در منطقه به همین جا ختم نمی‌شود؛ هم‌زمان با سفر اضطراری ژنرال مکنزی به منطقه، «صدی تفتی» عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق از تحرکات مشکوک «جوی هود» کاردار سفارت آمریکا در بغداد انتقاد کرد. او به تازگی اعلام کرده بود که مکنزی به «عالم‌رجه» در «فلوجه» با هدف تطمیع برخی سرشناسان عشایر انجام شد تا نیروهای رزمی آمریکا در عراق ایفا شوند. تفتی تأکید کرد وزارت خارجه عراق در جریان این سفر قرار نداشته و این مسأله مقابل به مثل با نظامی‌گری پنتاگون و دولت‌ها و گروه‌های تروریستی وابسته به آن بر کسی پوشیده نیست نیز ظاهراً درباره موضوعاتی مشابه با برهم صالح سخن گفت اما پیداست که نمی‌توان دیدار بالاترین مقام سیاسی عراق به فاصله چند ساعت با عالی‌رتبه‌ترین نمایندگان نظامی کاخ سفید و کاخ مللی را موضوعی عادی تلقی کرد. اخبار گفته‌اند آن، گمانه‌زنی‌ها درباره تحرکات نظامیان تروریست آمریکا را تأیید می‌کند و شاید به همین دلیل روس‌ها نیز متصدد تا سر و گوشی درباره طرح‌های تروریستی جدید آمریکا در منطقه آب دهند. طبیعی است که آمریکایی‌ها نگران واکنش محور مقاومت و رقبای جهانی به تحرکات شبه‌اعتمادی نظامیان خود باشند. به فاصله ۴۸ ساعت پس از قرار گرفتن ارتش آمریکا در فهرست سیاه سازمان‌های تروریستی از نگاه نظام جمهوری اسلامی ایران بود که برخی مقامات عراقی از تکاپوی نیروهای آمریکایی در پایگاه‌های الانبار، بغداد و صلاح‌الدین در این کشور پرده برداشته و فاش کردند آمریکایی‌ها

روابط راهبردی دفاعی و نظامی ایالات متحده و قطر با توجه به استقرار پایگاه هوایی «العدید» آمریکا در این شیخ‌نشین منور داد و حتی خواهان توسعه آن بنا به تحولات منطقه شد. این در حالی است که نه ترامپ، نه مشاور امنیتی او و نه وزیر خارجه پیشینش هنگام تهدید ۲ سال اخیر قطر توسط ائتلاف سعودی و شرکای عربی‌اش هیچ‌گاه تضمینی بابت دفاع از این شبه‌جزیره کوچک نفتی و گازی حاشیه جنوب خلیج‌فارس ن داده بودند تا جایی که امیر قطر آشکارا دست به دامان ترکیه و روسیه شده و در خفا از ایران کمک خواسته بود. دوحه و واشنگتن، ژانویه ۲۰۱۹ دربارۀ توسعه حضور نظامیان آمریکایی در پایگاه العدید به عنوان بزرگ‌ترین پایگاه نظامی پنتاگون در منطقه، یادداشت تفاهمی امضا کرده بودند اما بدون شک هدف حضور مکنزی در دوحه به فاصله کوتاهی از آن فاهنامه، نه افزایش ۱۲ هزار نظامی آمریکایی در این پایگاه که ایران همه آنها را تروریستی اعلام کرده، بلکه جلب اطمینان از امنیت و حفظ جان آنهاست.

سنتاد عملیات نظامی و تروریستی آمریکا در خاورمیانه

جدازا ماهیت تروریستی و ضدبشری اغلب مداخله‌های نظامی نیروهای نظامی آمریکا طی ۷ دهه گذشته در گوشه و کنار جهان، نفس تشکیل ستاد فرماندهی عملیات نظامی ارتش آمریکا در منطقه خاورمیانه چیزی جز واکنش به شکل گرفتن نیروی انقلابی-اسلامی به محوریت ایران نبوده است. سنتام خاورمیانه پنتاگون در سال ۱۹۸۲ راه‌اندازی شد؛ زمانی که پیروزی انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ و بسیج نیروهای انقلابی مردمی تحت عنوان سپاه پاسداران در کنار حضور نظامی ارتش سرخ شوری در افغانستان، منافع سنتی آمریکا و انگلیس در خاورمیانه را تهدید می‌کرد.

تحصن معترضان سودانی مقابل مقر فرماندهی ارتش همچنان ادامه دارد

بازداشت شخصیت‌های وابسته به حکومت عمر البشیر ادامه خواهد داشت، مخالفان را ترغیب کرد نخست‌وزیر مورد نظر خود را انتخاب کنند و قول دارد اراده آنها را به اجرا بگذارد. کبایشی در ادامه از استمرار تماس‌ها با نهادهای بین‌المللی و چند کشور از جمله عربستان سعودی، امارات و قطر خبر داد. مامها تظاهرات در سودان به برکناری و بازداشت عمر البشیر در روز پنجشنبه گذشته منجر شد. تظاهرات کنندگان تأکید کرده‌اند تا زمان انتقال قدرت به غیرنظامیان در خیابان‌ها می‌مانند و همچنان تحصنی در مقابل وزارت دفاع در پایتخت این کشور، خاورمیانه در جریان است. انجمن متخصصان با اعلام اینکه تلاش‌هایی برای متفرق کردن تحصن مقابل مقر فرماندهی کل ارتش این کشور انجام گرفته، از مردم سودان خواست به جرگه تحصن کنندگان بپیوندند. تحصن در مقابل مقر فرماندهی ارتش سودان از حدود ۱۰ روز پیش آغاز شده و حتی پس از برکناری رئیس‌جمهور سودان و وزیر دفاع از ریاست شورای نظامی ادامه داشته است.



اولین فرمانده سنتام خاورمیانه ارتش تروریستی آمریکا از همان بدو تأسیس اعتقاد داشت اتحاد جماهیر شوروی رو به افول است و دیگر خطری از سوی بلوک شرق این منطقه را تهدید نمی‌کند. پس از جنگ تحمیلی خدمت هم حواس آمریکایی‌ها به صدام، دیکتاتور بعثی عراق معطوف شد تا اینکه او هم سقوط کرد و ناگهان واشنگتن خود را در مواجهه با شبکه مقاومت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کشورهای اسلامی و عربی دید. از آن زمان تاکنون این سنتام به صورت رسمی، مأموریت هدایت عملیات‌های متعارف ارتش آمریکا در منطقه را از عملیات توفان صحرا گرفته تا اشغال غیرقانونی عراق و افغانستان و همچنین مداخله در یمن و سوریه بر عهده داشته است، ضمن اینکه این مرکز نیمه‌بشدت تاریکی هم داشته و دارد از حمایت از نخستین هسته‌های القاعده و جهادی‌های وهابی در افغانستان با پاکستان به بهانه مقابله با نفوذ شوروی تا کمک به تشکیل گروه‌های تروریستی متعدد و بن‌دام معاشرت چون داعش، جبهه النصره (القاعده مغرب) و القاعده یمن. البته سابقه حمایت آمریکایی‌ها از گروه‌های خرابکار و تروریستی افراطی یا ضد حاکمیت‌های ملی از این هم قدیمی‌تر است و به همکاری رسمی نخستین نیروی دریایی ایالات متحده مستقل شده از بریتانیا با زردان دریایی آتلانتیک و کراواتی باز می‌گردد. همچنین تاریخ قرن بیستم به ما می‌گوید آمریکا نخستین پدرخوانده و اسپانسر جنبش‌های ملی‌گرای فاشیستی (سفیدهای روسیه، نازی‌های آلمان و فاشیست‌های ایتالیا و اسپانیا و اروپای شرقی) و صهیونیستی (اسرائیل)، ملی‌گرایان افراطی چینی تحت امر «چیان کای چک» و همین اواخر نئونازی‌های اوکراین بوده است. اما دهه گذشته و در دوران عملیات نیروهای آمریکایی در عراق و درگیری‌های گسترده با نیروهای مقاومت مردمی بین‌النهرین، با فرمان دولت جرج بوش پسر، ارتش آمریکا به شکل علنی و رسمی سنتام خاورمیانه خود را ملزم به مشارکت در تروریسم دولتی کرد. بر اساس فرمان کابینه بوش، نیروهای آمریکایی تحت فرماندهی این سنتام ملزم بودند از گروه‌های تروریستی جدایی‌طلب در ایران برای عملیات مخفیانه‌ای وارد کردن ضرباتی در استان‌های غربی و جنوبی کشورمان همچون خوزستان حمایت کنند. بر اساس گزارش سال ۲۰۰۸ «سمور هوش» روزنامه‌نگار تحقیقی آمریکایی، یک بودجه ۴۰۰ میلیون دلاری نیز از سوی کنگره آمریکا برای عملیات تروریستی در ایران تصویب شد. حال به نظر می‌رسد قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست تروریسم آمریکا، عملیاتی‌ای از سوی «دونالد ترامپ» در جهت پوشش برای شدت بخشیدن به تحرکات تروریستی سنتام خاورمیانه پنتاگون در منطقه باشد.

مورد منازعه است. کوشتر و دیگر مقامات آمریکایی این طرح و تحول اقتصادی حاصل از آن را به اقدام کشورهای عربی در بهرسمیت شناختن اسرائیل و پذیرفتن شرایط خودگردانی و نه حق حاکمیت فلسطینیان منوط کرده‌اند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هفته گذشته و پیش از آن در انتخابات سراسری در سرزمین‌های اشغالی گفته بود که در دنبال الحاق بخش‌های اشغال شده کرانه باختری به اسرائیل است. این گفته نتانیاهو این ترک را در میان کارشناسان به‌وجود آورد که این تصمیم نتانیاهو با چراغ سبز دولت ترامپ گرفته شده است. ارائه طرح معامله قرن تا پس از تشکیل دولت نتانیاهو و احتمالاً تا پس از ماه مبارک رمضان طول خواهد کشید. در همین راستا، محمد البرادعی، معاون رئیس‌جمهوری سابق مصر هدف از معامله قرن، آمریکا را تضعیف آنچه از حقوق ملت فلسطین باقی مانده، دانسته و اعراب را برای مقابله فاطمانه با این طرح فراخوانده است. وی گفت معامله قرن چیزی فراتر از توسعه اقتصادی اراضی اشغالی و حکومت خودگردان فلسطین نیست.

گزارش واشنگتن‌پست از جزئیات طرح ضد فلسطینی ترامپ

البرادعی: اعراب قاطعانه مقابل «معامله قرن» بایستند

گروه بین‌المللی: آخرین افشاگری‌ها درباره جزئیات طرح دولت آمریکا موسوم به «معامله قرن» که روزنامه واشنگتن‌پست منتشر کرده، حاکی است این طرح اواخر بهار یا اوایل تابستان ارائه خواهد شد. در گزارش واشنگتن‌پست آمده است پیشنهاد دونالد ترامپ برای «معامله قرن» برای حل نزاع میان اسرائیل و فلسطینیان تعهداتی عملی را برای بهبود زندگی فلسطینیان داده اما این طرح احتمالاً شامل یک کشور جداگانه با حق حاکمیت کامل از سوی فلسطینی‌ها نباشد. مقامات فلسطینی در غزه و رام‌الله، همواره تأکید کرده‌اند طرح مدنظر ترامپ از نظر آنها مردود است. مقامات آمریکایی تلاش می‌کنند جزئیات این طرح را محرمانه نگه دارند اما اظهاراتی که از جرد کوشنر، مشاور ترامپ و دیگر مقامات ارائه شده، حاکی از آن است که این طرح به صورت گسترده‌ای به نگرانی‌های امنیتی اسرائیل پرداخته است. مقامات عرب آشنا با طرح کوشنر گفته‌اند این طرح چیز ویژه‌ای را به فلسطینی‌ها نمی‌دهد و بیشتر به دنبال ارائه فرصت‌های اقتصادی به فلسطینیان و تثبیت حاکمیت تل‌آویو بر مناطق

ژنرال حفر پاسخ مثبت دهد. بتازگی منابع نظامی در شرق لیبی اعلام کردند که برخی فرماندهان عالی‌رتبه نظامی مصر در اتاق عملیات مرکزی حفر حضور دارند که بر اساس توافقات قبلی ۲ طرف صورت گرفته است و این امر حمایت مصر از تحرکات نظامی حفر را نشان می‌دهد. قدر مسلم آن است که کسانی که از به‌اصطلاح «مشروعیت» و رئیس‌جمهور مستعفی و فشار یمن، عبدر به منصور هادی، حمایت می‌کنند و با فرار بازگشت او جنگی خونین علیه جنبش انصارالله و ملت یمن را آغاز کرده‌اند همان کسانی هستند که از ژنرال حفر حمایت و تمام درخواست‌های وی از جمله پول، تجهیزات نظامی و پوشش هوایی را فراهم می‌کنند.

داستان مصر

ادام مرسی را خواستار شد

لغو سفر هیأت صهیونیستی به بحرین

تیراندازی در کلیسای در کانادا

سفر قریب الوقوع بشار اسد به عراق

پیروزی سوسیال دموکرات‌ها در انتخابات فنلاند

سفر قریب الوقوع بشار اسد به عراق

چهار گوشه

ادام مرسی را خواستار شد

لغو سفر هیأت صهیونیستی به بحرین

تیراندازی در کلیسای در کانادا

سفر قریب الوقوع بشار اسد به عراق

پیروزی سوسیال دموکرات‌ها در انتخابات فنلاند

سفر قریب الوقوع بشار اسد به عراق